MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Campus Brasília

COMISSÃO ELEITORAL

Ata da Eleição de Representantes Docente e Técnico-administrativo
para o Conselho Gestor do Campus Brasília

Documento da Comissão Eleitoral designada pela Portaria n° 995 (DGBR/CBRA-IFB),

de 25 de abril de 2016, para organizar, conduzir, realizar e supervisionar a Eleição de

Representantes Docente e Técnico-administrativo para o Conselho Gestor do Campus

Brasília (CBRA), do Instituto Federal de Brasília (IFB), que torna público os resultados

da Eleição.

No sexto dia do mês de junho de 2016 foi realizada, na Sala 102 do Bloco D do Campus

Brasília, Instituto Federal de Brasília (IFB), localizado na SGAN 610, Brasília/DF, CEP

70860-100, a Eleição para escolha de membros do Conselho Gestor do Campus Brasília.

A votação, do dia 06/06/2016, teve início às 11:00 h e término às 21:00 h. O início era

previsto para as 10:00 h, porém o atraso foi devido à alteração “inesperada” do local de

votação da sala 201 (D) para a 102 (D). Esse erro ocorreu por uma reserva feita de modo

equivocado. Não foi responsabilidade da Comissão Eleitoral. Com exceção deste

problema relatado, não houve durante a votação, nenhuma ocorrência relevante (ou

significativa) para registro nesta ata.

Nos trabalhos da Comissão Eleitoral, estiveram presentes os membros da Comissão:

Tácito Dantas Frota Leite (Presidente), Guilherme Rocha de Rezende, Iasmin Santos da

Rocha Pinto e Rose Samyra Guedes Zahn

Seguem abaixo, os resultados da Eleição de Representantes Docente e Técnico-

administrativo para o Conselho Gestor do Campus Brasília (CBRA), do Instituto Federal

de Brasília (IFB).

Segmento: Docente

Candidato Eleito para Membro do Conselho Gestor do Campus Brasília / IFB

Candidato
Número de votos

obtidos

João Vicente Roberto Duarte 13

Votos nulos 0

Votos em branco 0

Total de votos 13

RESULTADO DA ELEIÇÃO para

Membro Docente do Conselho Gestor do Campus Brasília / IFB:

Membro Eleito TITULAR:

 João Vicente Roberto Duarte (Mat. Siape 2057282)

Membro Eleito SUPLENTE:

 Não houve.

Segmento: Técnico-administrativo

Candidatos Eleitos para Membro do Conselho Gestor do Campus Brasília / IFB

Candidato
Número de votos

obtidos

José Sales Pessoa Júnior 13

Laura Cecília dos Santos Cruz 07

Votos nulos 0

Votos em branco 1

Total de votos 21

RESULTADO DA ELEIÇÃO para

Membro Técnico-administrativo do Conselho Gestor
do Campus Brasília / IFB:

Membro Eleito TITULAR:

 José Sales Pessoa Júnior (Mat. Siape 2068602)

Membro Eleito SUPLENTE:

 Laura Cecília dos Santos Cruz (Mat. Siape 1798582)

1) Do Recebimento de Recursos

A Comissão Eleitoral estará recebendo recursos em relação ao Processo Eleitoral, no

Protocolo do Campus Brasília do IFB, localizado no Bloco D deste campus, até às 17:00

h do dia 08/06/2016.  O formulário para os recursos consta do Anexo I.

Brasília-DF, 07 de junho de 2016.

_____________________________________________________

TÁCITO DANTAS FROTA LEITE

Mat. SIAPE no 1540005

(Presidente da Comissão Eleitoral)

_____________________________________________________

GUILHERME ROCHA DE REZENDE

Mat. SIAPE no 1434903

(Membro da Comissão Eleitoral)

_____________________________________________________

IASMIN SANTOS DA ROCHA PINTO

Mat. SIAPE no 2148132

(Membro da Comissão Eleitoral)

_____________________________________________________

ROSE SAMYRA GUEDES ZAHN

Mat. SIAPE no 1686488

(Membro da Comissão Eleitoral)

Anexo I

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
Eleição para o Conselho Gestor do CBRA de 06 de junho de 2016

CBRA - FORMULÁRIO DE RECURSO

INFORMAÇÕES PESSOAIS DO RECURSANTE

Nome Completo:

_________________________________________________________________

Cargo Efetivo:_____________________________________________________

Matrícula SIAPE:__________________________________________________

Unidade de lotação:

_______________________________________________________

Telefone: ___________________ Celular: __________________________

E-mail: ______________________________________________________

Denúncia: _____________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

Motivo: _______________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

Fundamentação:_________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

 ______________________,____ de __________ de 2016.

 _______________________________________________

Assinatura do Solicitante